

LISTA DE MEDICAMENTOS DA FAMÁRCIA BÁSICA

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE
Amoxicilina 250mg/5ml	100 FRS
Amoxicilina 500mg	430 COMP
Amoxicilina + clavulanato 875MG/125MG	56 COMP
Azitromicina 200mg/5ml (15 ml)	100 FRS
Azitromicina 500mg	550 COMP
Cefalexina 500mg	700 COMP
Levofloxacino 500mg	600 COMP
Metronidazol 250mg	935 COMP
Metronidazol 100mg/g- gel vaginal 50g	200 BISN
Sulfametoxazol +trimetoprima 40mg +8mg/ml (50ml)	60 FRS
Sulfadiazina de prata 1% pomada	65 BISN
Aciclovir 200mg	742 COMP
Aciclovir 50mg/g creme 10g	60 BISN
Acido fólico 5mg	0 COMP
Acido tranexamico 250mg	1.350 COMP
Albendazol 400mg	520 COMP
Albendazol 40mg/ml 10ml	100 FRS
Alendronato 70mg	1.100 COMP
Anlodipino 5mg	4.000 COMP
Anlodipino 10mg	2.900 COMP
Alopurinol 100mg	550 COMP
Alopurinol 300mg	330 COMP
Amiodarona 200mg	890 COMP
Amiodarona 100mg	990 COMP
Atenolol 50mg	3.200 COMP
Atorvastatina 10mg	3.000 COMP
Atorvastatina 20mg	2.500 COMP
Atorvastatina 40mg	1.300 COMP
Captopril 25mg	2.800 COMP
Carvedilol 3,125mg	1.000 COMP
Carvedilol 6,25mg	1.200 COMP
Carvedilol 12,5mg	1.952 COMP
Carvedilol 25mg	600 COMP
Cetoconazol 20mg/ml shampoo (100ml)	60 FRS
Ciprofibrato 100mg	2.500 COMP
Clopidogrel 75mg	3.500 COMP
Complexo B	2.800 COMP
Complexo B solução oral 100ml	60 FRS
Dexametasona 1mg/g creme 10g	100 BISN
Dexametasona 4mg	0 COMP
Dexametasona 0,5/5mg/ml (100ml)	150 FRS
Dexclorfeniramina 2mg	943 COMP
Dexclorfeniramina 0,4mg/ml	150 FRS
Digoxina 0,25mg	890 COMP
Dipirona 500mg	3.200 COMP

Dipirona 500mg/ml gotas	600 FRS
Doxazosina 2mg	1.200 COMP
Doxazosina 4mg	1.800 COMP
Enalapril 5mg	2.800 COMP
Enalapril 10mg	2.900 COMP
Enalapril 20mg	2.500 COMP
Estriol 1mg/ bisn	100 BISN
Espironolactona 25mg	1.830 COMP
Furosemida 40mg	1.443 COMP
Fluconazol 150mg	2.000 COMP
Glibenclamida 5mg	3.000 COMP
Hidroclorotiazida 25mg	2.900 COMP
Hidróxido de alumínio 60mg/ml	60 FRS
Ibuprofeno 100mg/ml	60 FRS
Ibuprofeno 600mg	630 COMP
Ipratropio 0,25mg/ml	100 FRS
Ivermectina 6mg	1.430 COMP
Levotiroxina 25mcg	1.600 COMP
Levotiroxina 100mcg	1.852 COMP
Loratadina 1mg/ml xarope (100ml)	200 FRS
Loratadina 10mg	890 COMP
Metformina 500mg	3.430 COMP
Metildopa 250mg	200 COMP
Metoclopramida 4mg/ml	200 AMP
Metoprolol , succinato 100mg	1.235 COMP
Metoprolol , succinato 25mg	1.500 COMP
Metroprolol , succinato 50mg	1.800 COMP
Miconazol 20mg/g creme vaginal	100 BISN
Nifedipino 20mg	885 COMP
Nistatina 100.000ui/g	200 BISN
Nistatina 100.000ui/ml (50ml)	80 FRS
Omeprazol 20mg	1.560 COMP
Ondasetrona 4mg	1.850 COMP
Ondasetrona 8mg	1.500 COMP
Paracetamol 200mg/ml gotas (15ml)	250 FRS
Paracetamol 750mg	1.230 COMP
Prednisolona 3mg/ml solução (60ml)	100 FRS
Prednisona 5mg	1.800 COMP
Prednisona 20mg	1.790 COMP
Prometazina 25mg	890 COMP
Propranolol 40mg	650 COMP
Sais de reidratação	200 SACHE
Sinvastatina 10mg	1.890 COMP
Sinvastatina 20mg	2.333 COMP
Sinvastatina 40mg	2.566 COMP
Sulfato ferroso gotas	500 FRS
Sulfato ferroso 40mg	1.935 COMP
Vitamina c 500mg	1.996 COMP

Vitamina c 200mg/ml	250 FRS
Benzilpenicilina 1.200.000ui	100 AMP
Ceftriaxona 1g	200 AMP
Complexo b 2ml	250 AMP
Dexametasona 4mg/ml	400 AMP
Dipirona 1G/ml	250 AMP
Furosemida 10mg/ml	100 AMP
Hidrocortisona 100mg	100 AMP
Lidocaína s/ vaso	150 AMP
Prometazina 50mg/2ml	100 AMP
Amitriptilina 25mg	2.000 COMP
Biperideno 2mg	1.890 COMP
Carbamazepina 200mg	2.750 COMP
Carbonato de lítio 300mg	1.600 COMP
Clonazepam 2,5mg/ml	1.500 FRS
Clopromazina 100mg	1.700 COMP
Diazepam 10mg	3.500 COMP
Diazepam 5mg	1.890 COMP
Fenobarbital 100mg	2.500 COMP
Fenobarbital 40mg/ml	100 AMP
Fluoxetina 20mg	2.890 COMP
Haloperidol 1mg	875 COMP
Haloperidol 5mg	1.500 COMP
Haloperidol 2mg/ml	100 AMP
Hidroxicloroquina 400mg	1.000 COMP
Nortiptilina 25mg	1.250 COMP
Olanzapina 5mg	2.000 COMP
Quetiapina 100mg	1.100 COMP
Quetiapina 25mg	2.400 COMP
Risperidona 1mg	2.445 COMP
Risperidona 3mg	2.000 COMP
Risperidona 1mg/ml	60 FRS
Risperidona 2mg	1.270 COMP
Diazepam 5mg/ml	60 AMP
Epinefrina 1mg/ml	150 AMP
Haloperidol 5mg/ml	60 AMP
Cefalexina 250mg/ml	60 FRS
Ciprofloxacino 500mg	1.400 COMP
Metoclopramida 10mg	1.250 COMP

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE
Citalopram 20mg	2.200 COMP
Escitalopram 10mg	0 COMP
Oxcarbamazepina 6% suspensão	48 FRS
Pregabalina 75mg	2.000 COMP
Risperidona 3mg	2.500 COMP
Escitalopram 20mg/ml	60 FRS

Norfloxacino 400mg	1.200 COMP
Bisoprolol 10mg	1.500 COMP
Bisoprolol 2,5mg	400 COMP
Ciclobenzaprina 10mg	1.250 COMP
Colchicina 0,5mg	885 COMP
Indapamida 1,5mg	1.600 COMP
Losartana+hidroclorotiazida 100+25mg	1.790 COMP
Losartana + hidroclorotiazida 50/12,5mg	1.235 COMP
Rosuvastatina 10mg	1.556 COMP
Rosuvastatina 20mg	1.890 COMP
Tansulosina 0,4mg	890 COMP
Valsartana 160mg	1.250 COMP
Alprazolam 0,5mg	1.250 COMP
Bromazepam 3mg	2.000 COMP
Bromazepam 6mg	3.030 COMP
Clonazepam 0,5mg	1.800 COMP
Clonazepam 2mg	3.000 COMP
Escitalopram 20mg	1.570 COMP
Levomepromazina 100mg	3.000 COMP
Levomepromazina 40mg/ml	200 FRS
Paracetamol +codeína (500mg+30mg)	2.000 COMP
Valproato de sódio 50mg/ml	60 FRS
Venlafaxina 150mg	1.800 COMP
Venlafaxina 75mg	1.565 COMP
Zolpidem 10mg	1.700 COMP
Domperidona 10mg	1.890 COMP
Tramadol 100mg/2ml	100 AMP
Atenolol+clortalidona 50mg/12,5	1.500 COMP
Bisoprolol 5mg	1.000 COMP
Clortalidona 25mg	500 COMP
Rosuvastatina 5mg	900 COMP
Triancinolona acetona pomada	60 BISN
Alprazolam 2mg	1.380 COMP
Desvenlafaxina 100mg	1.000 COMP
Desvenlafaxina 50mg	1.250 COMP
Lorazepam 2mg	800 COMP
Paroxetina 20mg	935 COMP
Valproato de sódio 500mg	1.570 COMP
Enalapril + hidroclorotiazida 20mg+12,5mg	1.563 COMP
Carbamazepina 20mg (100ml)	60 FRS
Fluocinolona acetona+sulfato de poliximixina b+sulfato neomicina +cloridrato de lidocaína 0,250mg/ml+10.000ui/ml +3,5mg/ml+20mg/ml	60 FRS
Fenobarbital 100mg/ml	60 AMP
Ambroxol 15mg/ml (120ml)	60 FRS
Amiodarona 100mg	1.520 COMP
Atenolol 25mg	1.850 COMP
Bromoprida 10mg	1.850 COMP

Captopril 50mg	2.000 COMP
Cetoprofeno 150mg	1.220 COMP
Cetoprofeno 20mg/ml	60 FRS
Cinarizina 75mg	1.000 COMP
Diclofenaco sódico 50mg	880 COMP
Glimepirida 2mg	1.632 COMP
Glimepirida 4mg	1.200 COMP
Levotiroxina 75mcg	1.200 COMP
Levotiroxina 112mcg	1.740 COMP
Levotiroxina 125mcg	890 COMP
Levotiroxina 150mcg	1.250 COMP
Nimesulida 100mg	2.200 COMP
Secnidazol 1000mg	1.965 COMP
Neomicina +bacitracina 5mg/g+250ui/g pomada	60 BISN
Acebrofilina 50mg /5ml 120ml	60 FRS
Ambroxol 30mg/5ml 100ml	60 FRS
Buscopam composto gotas	200 FRS
Cilostazol 50mg	890 COMP
Diclofenaco potássico 50mg	900 COMP
Losartana 100mg	1.200 COMP
Piroxicam 20mg	1.250 COMP
Simeticona 75mg /ml	200 FRS
Bromoprida 4mg/ml	100 AMP
Diclofenaco sódico 25mg/ml	400 AMP
Escopolamina +dipirona (4mg/ml+500mg/ml)	400 AMP
Ondasetrona 2mg/ml	400 AMP
Tenoxicam 40mg pó	200 AMP
Acido ascobico 100mg/ml	200 AMP
Acido tranexamico 50mg/ml	200 AMP
Bromoprida 5mg/ml	200 AMP
Dexametasona 2mg/ml	200 AMP
Dipropionato de betametasona +fosf dissódico de betametasona	200 AMP
Escopolamina 20mg/ml	200 AMP
Amiodarona 50mg/ml	200 AMP